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NURMIJÄRVEN VANHUSNEUVOSTO 

     13.4.2026 

 

KANNANOTTO SOTE-YKSIKÖIDEN KESÄN SULKUAIKOIHIN JA NIIDEN VAIKUTUKSIIN IKÄIHMISTEN 
TERVEYTEEN JA HYVINVOINTIIN 

 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue Keusote on ilmoittanut suunnittelevansa sote-yksiköiden 
sulkemista kolmeksi kuukaudeksi kesällä 2026. Sulun perusteena on hyvinvointialueen 
tuottavuusohjelman tavoite tasapainottaa taloutta. Nurmijärven vanhusneuvosto ymmärtää tämän 
tarpeen, mutta on huolissaan sulun haittavaikutuksista sote-palveluja tarvitsevien ikäihmisten 
terveyteen ja hyvinvointiin. 

Samaa huolta kokee myös Keusoten alueellinen vanhusneuvosto, joka omassa kannanotossaan tuo 
hyvin esille sulkuajan pitkään kestoon (3 kk) liittyvät ongelmat. Palvelujen sulkeminen ja 
kulkuyhteyksien vaikeutuminen aiheuttavat helposti sen, ettei tarvittavia palveluja lainkaan 
käytetä. Tämä oli havaittavissa vuoden 2025 kahden kuukauden pituisen kesäsulunkin aikana. 

Nurmijärven vanhusneuvosto on alueellisen vanhusneuvoston kanssa samaa mieltä siitä, että 
päätöksenteko ja viestintä asiassa ei ole ollut riittävän läpinäkyvää ja selkeää. Toistaiseksi ei ole 
löytynyt selkeää viranhaltijan päätöstä, johon näin pitkä tilapäissulku perustuisi eikä 
hallintosäännöstä kohtaa, joka antaisi toimivallan päättää näin mittavasta sulusta. Ei ole myöskään 
tietoa pystyykö päätöksestä tekemään oikaisuvaatimusta asian uudelleenarvioimiseksi. 

Nurmijärvi on rakentunut kolmen kylän ympärille niin väestöllisesti kuin palvelujenkin kannalta. 
Keusote tarjoaa sote-palveluillemme leveämmät hartiat, mutta olemme myös huolissamme siitä, 
että kuntamme on jäänyt monessa suhteessa reuna-alueeksi, jonka palveluja ollaan vähentämässä 
sekä keskittämässä kauemmaksi väestön nykyisistä asuin- ja toiminta-alueista. Tämä aiheuttaa 
palvelunkäyttövirtojen suuntautumista hankalasti ja ruuhkauttavasti, osin oman kunnan 
ulkopuolelle ja osin myös toiselle hyvinvointialueelle. Tilannetta vaikeuttavat huonot julkisen 
liikenteen käyttömahdollisuudet niin paikallisesti kuin alueellisestikin. 

Taajamiemme ja niiden ympäristöseutujen näkökulmasta Nurmijärven vanhusneuvosto korostaa, 
että kunnan väestörikkaimmassa taajamassa Klaukkalassa ollaan palveluja muutenkin 
vähentämässä. Laboratoriopalveluja esimerkiksi on vain kahtena päivänä viikossa. Jotkut palveluja 
tarvitsevat ovatkin siirtyneet käyttämään esimerkiksi Kivistössä sijaitsevia Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueen palveluja. Kesäajan sulkuja on Klaukkalassa tarkoitus kohdentaa myös 
ikääntyneiden päivätoimintaan, vaikka se tukisi merkittävästi omaishoitajien jaksamista ja 
keventäisi heidän työtaakkaansa. Palvelu olisi suljettuna peräti kahdeksan viikkoa. Useiden 
samanaikaisten kesäsulkujen haittavaikutus on helposti kohtuuton.  
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Rajamäen terveyspalvelut ollaan kuluvan vuoden aikana jo muutenkin ajamassa alas. Nurmijärven 
kirkonkylän sote-keskuksen palveluja tämä sulku ei sinänsä koske, mutta Klaukkalan ja Rajamäen 
palvelujen vähentäminen ja lopettaminen lisännevät kirkonkylään suuntautuvia potilasvirtoja ehkä 
ruuhkauttavallakin tavalla. Sen sijaan akuuttiosaston (36 vuodepaikkaa) kuuden viikon sulkuaika 
herättää kysymyksen äkillisesti sairastuneitten ja näitä palveluja tarvitsevien asianmukaisesta 
hoidosta sulkuaikana. Säästöjäkään tuskin syntyy, jos potilaita joudutaan kuljettelemaan muualle. 

Tilanteen korjaamiseksi Nurmijärven vanhusneuvosto esittää seuraavaa: 

• Jos sote-yksiköiden kesäsulku toteutetaan, tulee käyttää sulkuaikojen ketjuttamista, jotta 
mahdollisuuteen saada välttämättömiä ja säännöllisiä palveluja ei tule katkoksia. Sulkujen 
kokonaisajaksi aiottu kolme kuukautta on joka tapauksessa liian pitkä. 

• Sote-yksiköihin voitaisiin järjestää sulun ajaksi lähipalvelupäiviä 1-2 kertaa viikossa, 
erityisesti kesä- ja elokuussa, joskin mieluummin koko kesäkauden aikana. 

• Peruspalvelujen vähentymistä tulee korvata liikkuvilla yksiköillä ja kotiin tuotavilla 
palveluilla, erityisesti heille, jotka eivät pysty kulkemaan toisiin palveluyksiköihin. 

• Sote-yksiköiden kesäsulun ohella on tarpeen ottaa huomioon myös muut 
palvelunkäyttäjiä ja heidän läheisiään koskevat palvelut, kuten esimerkiksi omaishoito ja 
omaishoitajan jaksamisen tuki. Vaikeudet kasaantuvat helposti kohtuuttomiksi, jos 
kesäsulkuja on samaan aikaan useissa keskeisissä palveluissa. 

• Kesäsulkujen toteuttaminen edellyttää riittävän vaikutusarvion tekemistä. 
• Palvelusulkuun liittyvän viestinnän tulee olla avointa, selkeää ja ajantasaista. On tärkeää 

kertoa, miten palvelut sulun aikana missäkin järjestetään, mihin asukkaat voivat olla 
yhteydessä ja miten yksilölliset hoitosuunnitelmat sulkuaikana huomioidaan. Asukkaille 
on kerrottava myös palvelusulkujen perusteista ja siitä, miten sulkupäätös on Keusotessa 
tehty. 

Nurmijärven vanhusneuvosto uskoo, että talouden tasapainottamiseen voidaan räätälöidä 
ratkaisuja, jotka eivät jätä ketään ilman välttämätöntä tukea ja hoitoa, ja edellyttää siksi 
kesäsulkujen uudelleenarviointia. 
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